1

证券代码：002072                      证券简称：*ST 凯瑞                    公告编号：2019-L131

凯瑞德控股股份有限公司

关于子公司关联交易事项（一）的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

凯瑞德控股股份有限公司（以下简称“公司”或“凯瑞德”）和山东德棉集团有限公司

（以下简称“德棉集团”）于 2015 年 2 月 4 日签订《凯瑞德控股股份有限公司重大资产出售

框架协议》，于 2015 年 7 月 22 日签订《凯瑞德控股股份有限公司重大资产出售补充协议》，

约定凯瑞德将标的资产（其持有的锦棉纺织 100%股权、纺织设备以及部分债权债务组成的资

产包）出售给德棉集团，公司股东张培峰多次承诺将通过自筹资金、融资等多种方式代为支

付剩余款项并已通过债权抵顶和支付现金方式代德棉集团支付欠付款项合计 5001 万元。

2019 年 12 月 19 日公司收到公司股东张培峰先生（所持公司 5.19%股份表决权已委托王

健先生）与公司、公司子公司德州锦棉纺织有限公司（以下简称“锦棉纺织”）签订的《债

权转让协议》，公司将应收德棉集团的 2772 万元债权按照对价 2772 万元转让给了张培峰。

二、关联交易进展情况

2019 年 12 月 20 日，公司收到公司董事王健先生、王宣哲先生实际控制的保成鼎盛国际

贸易（北京）有限公司（保成鼎盛国际贸易（北京）有限公司系公司股东，持有公司 3%股份）

代张培峰先生支付的上述债权转让对价款人民币 2772 万元（大写：贰仟柒佰柒拾贰万元整），

本次债权转让对价款的回收打破了公司长期未能收回德棉集团欠付的资产出售余款的局面，

维护了公司及股东的利益，公司收到该款项后将冲抵对德棉集团的应收资产转让余款。

三、备查文件

1、深交所要求的相关文件

特此公告。

凯瑞德控股股份有限公司董事会

 2

                                      2019年12月24日